
PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE                                

W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 1                                

W RZESZOWIE 

 

Nasze przedszkole bierze udział w programach i projektach 

edukacyjnych skierowanych do dzieci w wieku przedszkolnym. 

Podejmowane przez nas działania wspomagają m.in. edukację 

prozdrowotną, ekologiczną oraz budują wiedzę o świecie społecznym. 

Celem realizowanych inicjatyw jest poszerzanie zainteresowań dzieci, 

dbałość o bezpieczeństwo, promocja zdrowia oraz uwrażliwienie 

przedszkolaków na piękno                                       i konieczność 

ochrony przyrody. 

 

 

 

 

 

 

„Piękna Nasza Polska Cała” - ogólnopolski projekt edukacyjny, którego 

głównym celem jest kształtowanie postaw patriotycznych u najmłodszych, 

uwrażliwienie ich na piękno, folklor i tradycje Polski. Działania projektowe to 

też okazja, by budzić wśród najmłodszych i ich rodzin poczucie tożsamości 

narodowej i regionalnej, dumy z bycia Polakiem, a także wzmacniać więzi                           

i integrować placówki oświatowe z terenu całej Polski i Kresów. 

 



 

„Kubusiowi Przyjaciele Natury” - to jeden z największych ogólnopolskich 

programów edukacyjnych dla przedszkoli, organizowany przez markę Kubuś. 

Celem programu skierowanego do przedszkolaków w całej Polsce jest  nauka o 

otaczającym świecie, przyrodzie i jej darach, poznanie zasad zdrowego 

żywienia  oraz zachęcenie dzieci do dbania o środowisko naturalne. W ramach 

programu każde przedszkole realizuje wybrane działania ekologiczne na 

podstawie przesłanych bezpłatnych materiałów edukacyjnych. Przedszkolaki 

poznają zwierzęta i rośliny, uczą się dbać o naturę, a także doceniać rolę warzyw 

i owoców  w prawidłowej diecie. 

 

 

 

 

 „Śmiało rozmawiamy dla dobra dzieci” - program edukacyjny, który ma za 

zadanie poszerzyć wiedzę rodziców i nauczycieli w zakresie przyczyn, 

przebiegu i łagodzenia dolegliwości związanych z chorobami wieku 



przedszkolnego. Uświadomić, że nie wynikają one z zaniedbań w domu czy 

przedszkolu, ale mogą przydarzyć się każdemu dziecku i nie powinny być 

tematem tabu. Wyczulić na potrzebę wczesnego, wzajemnego informowania się 

rodziców i wychowanków o wszystkich niepokojących oznakach zauważonych 

u dzieci w myśl zasady: im wcześniej, tym lepiej. 

 

 

 „Czyste powietrze wokół nas” - program edukacji antynikotynowej  

adresowany jest do dzieci pięcio- i sześcioletnich oraz ich rodziców. Program 

ten ma na celu wzrost kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci przed 

ekspozycją na dym tytoniowy oraz zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie 

radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach 

lub gdy dorośli palą przy nich tytoń. Zajęcia edukacyjne dla dzieci oraz 

rodziców prowadzą wychowawcy grup przedszkolnych wykorzystując materiały 

edukacyjne przygotowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną. Logo 

programu to zielony „Dinuś”, który przeprowadza dzieci przez kolejne szczeble 

edukacji. 

 

 

 



”Mały miś w świecie wielkiej literatury" -  ogólnopolski projekt rozwijania 

czytelnictwa i współpracy między przedszkolami. Jego autorem jest Aneta 

Konefał. Głównym bohaterem projektu jest miś, który wyrusza w niezwykłą 

podróż literacką. Każdy "pluszak" wraz z przedszkolakami, u których zagości, 

będzie się bawić, zwiedzać przedszkole oraz najbliższą okolicę, ale przede 

wszystkim słuchać bajek, czytanych przez nauczycieli i rodziców. 

 

 

"Wchodzę w rolę" - projekt organizowany przez Fundację "Potrafię 

Pomóc". Podczas spotkań przedszkolaki zetkną się z problemami, które na co 

dzień pokonują ich niepełnosprawni rówieśnicy, na przykład przemierzając trasę 

wózkiem inwalidzkim, o kulach, z laską, w czasie gdy opaska zasłania oczy, 

komunikując się bez słów czy wykonując różne czynności bez użycia jednej ręki 

lub nogi. Poprzez wejście w rolę niepełnosprawnego, dzieci będą mogły 

zrozumieć codzienność osób z niepełnosprawnościami.  

 

 

,,Bliżej pieska’’ – ogólnopolski program edukacyjny podczas którego dzieci 

będą mogły nieść pomoc potrzebującym zwierzakom oraz nauczą się 

właściwego zachowania wobec nich. 

 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

 Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – to pierwsze słowa 

polskiej ustawy o ochronie zwierząt. W tę wiedzę należy wyposażać 



społeczeństwo – a najlepiej zacząć właśnie od dzieci, od ich fascynacji światem, 

przyrodą i zwierzętami, która w prosty sposób może być przekształcona                                 

w wiedzę praktyczną. W ramach programu przedszkolaki nauczą się jak 

właściwie traktować zwierzęta, dbać o nie i porozumiewać się z nimi oraz 

sprawować nad nimi odpowiedzialną opiekę. 

 

 

 

,,Książka (dla) przedszkolaka’’ – projekt edukacyjny rozbudzający miłość do 

literatury już od najmłodszych lat. Celem projektu jest podejmowanie szeregu 

działań promujących czytelnictwo wśród przedszkolaków, np. wyjścia do 

bibliotek, księgarń; głośne czytanie bajek przez rodziców dzieciom w 

przedszkolu i w domu; organizowanie spotkań z pisarzami; zapoznanie dzieci 

podczas zajęć z kanonem literatury dziecięcej; aranżowanie zajęć mających na 

celu przybliżenie wartości książki i uczenie szacunku do niej. 

 

 

,,Podróże Julii’’ -  projekt kierowany do dzieci w wieku przedszkolnym, 

którego  celem   jest poprawienie świadomości z zakresu prawidłowej higieny 

jamy ustnej wśród najmłodszych, promocja zdrowia oraz uświadamianie 

zagrożeń jakie niesie za sobą brak odpowiedniej opieki oraz profilaktyki 

stomatologicznej.  

 

 



 

”Zastosowanie autorskiego programu aktywizacji ruchowej dla dzieci                            

w wieku przedszkolnym i jego wpływ na postawę ciała oraz podejmowaną 

aktywność fizyczną.” - program pod hasłem „MINI OLIMPIADA 

PRZEDSZKOLAKA”, którego celem jest poprawa ogólnej sprawności 

fizycznej i umiejętności ruchowych dzieci w wieku przedszkolnym. 

Monitorowanie stanu zdrowia i sprawności fizycznej dzieci w wieku 

przedszkolnym. Poprzez udział w tym projekcie chcemy zachęcić 

przedszkolaków do podejmowania nowych form aktywności fizycznej. 

Rozwijać postawy prospołeczne takie jak : empatia, tolerancja, współdziałanie 

w grupie, a także kształtować postawy prozdrowotne. 

 

 

"Necio.pl " - projekt edukacyjny skierowany do dzieci w wieku 4-6 lat, 

poświęcony bezpiecznemu korzystaniu z Internetu. Prowadzony jest przez 

Fundację Dajemy Dzieciom Siłę (dawniej Fundacja Dzieci Niczyje) we 

współpracy z Fundacją Orange w ramach programu Komisji Europejskiej Safer 

Internet. Na potrzeby projektu powstał serwis internetowy zawierający 

animacje, gry oraz piosenki tłumaczące najmłodszym zasady bezpiecznego 

korzystania z sieci. 

 



 

 

"Dzieciaki kochają Zwierzaki, czyli ciekawe spotkanie z przyrodą na żywo" 

- ogólnopolski program edukacyjny, który ma na celu poznanie różnych 

gatunków zwierząt, poszerzenie wiedzy przyrodniczej, rozwijanie 

zainteresowań, ale także przełamywanie barier lękowych i obalanie istniejących 

w społeczeństwie mitów dotyczących gadów, płazów, pajęczaków czy owadów. 

Doskonale przygotowane programy edukacyjne prezentowane są przez 

pedagogów i wykwalifikowanych specjalistów, którzy podczas spotkań 

indywidualnie dostosowują wiedzę merytoryczną do potrzeb każdej                                         

z odwiedzanych grup.  

  

 

 

 

Międzynarodowy Projekt Czytelniczy „Magiczna moc bajek”, czyli  Bajkowa podróż do 

krainy wartości i dziecięcej wyobraźni – jest to projekt dedykowany do dzieci  w wieku 

przedszkolnym. Głównym celem Projektu jest promowanie wśród dzieci czytania bajek i 

baśni jako sposobu na ich rozwój, kształcenie, zdobywanie wiedzy i wychowanie 

szczęśliwego człowieka oraz kształtowanie postaw społecznych u dzieci w wieku 

przedszkolnym wobec osób z niepełnosprawnością. Przedstawienie dzieci z 



niepełnosprawnością jako wartościowych ludzi, którzy chcą się bawić, śmiać, uczestniczyć w 

życiu grupy. Autorkami Projektu są nauczycielki wychowania przedszkolnego:  Anna 

Zielińska - Bajkowe Prywatne Przedszkole w Jaśle oraz Ludmiła Fabiszewska - Miejskie 

Przedszkole Nr 2 im. Juliana Tuwima w Aleksandrowie Łódzkim.   

 


